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 چه عاملی باعث شد که مسئولان 
اورژانس استان تهران تصمیم به انتقال عضو 

اهدایی با موتور بگیرند؟ 
پیش از این، انتقال عضو در تهران به وسیله آمبولانس 
یا در برخی موارد آژانس انجام می شد و زمان آن چیزی 
حدود یک تا 2ساعت بود. ترافیک تهران اجازه نمی دهد 
که این زمان کاهش پیدا کند. نباید زمان طلایی پیوند 
از بین برود؛ چون احتمال موفقیت را کاهش می دهد؛ 
به همین دلیل از سال گذشــته رئیس اورژانس تهران 
به دنبال اجرای طرحی بود که این جابه جایی توســط 
موتورلانس ها انجام شود که پس از یک سال محقق شد 
و در نخستین گام یکشــنبه هفته گذشته عضو کلیه از 
بیمارستان مبدا )سینا( در بازه زمانی 16دقیقه و32ثانیه 
به اتــاق عمل مقصد )هاشــمی نژاد( رســید. یک روز 
بعد هــم 2انتقال دیگر کلیــه از یک فــرد اهداکننده 
 از طریــق موتورلانس ها بــه بیمارســتان لبافی نژاد و

 رسول اکرم)ص( انجام شــد و آنها هم موفقیت زمانی 
خوبی داشتند.

 چرا اجرای این طرح یک ســال 
طول کشید؟ 

از همان ابتدا تأکید اورژانس تهــران این بود که 
موتورلانس هــا از چرخه عملیات امدادرســانی 
وخدمت به بیماران بــرای انجام مأموریت انتقال 

عضو خارج نشوند. قرار شد داوطلب بگیریم که از 
تکنیسین های اورژانس در زمان شیفت نباشند. 
ما در سطح تهران 250موتور عملیاتی و 330نفر 
نیروی انســانی داریم. زمانی که فراخوان زدیم تا 
این کار خداپسندانه انجام شود، 308نفر داوطلب 
شدند که خارج از شــیفت این کار را انجام دهند؛ 
بدون اینکه انتظار هیچ پاداش و پولی داشته باشند. 
در نهایت این برنامه ریزی محقق و اجرای پایلوت 

طرح به خوبی اجرا شد.

  چرا طرح اول با انتقال کلیه آغاز 
شد؟  

زمان هایی که برای پیوند یــک عضو وجود دارد 
متفاوت است و کلیه بیشترین زمان را دارد؛ چیزی 
حدود 7ساعت. این عضو به عنوان پایلوت درنظر 
گرفته شد که درصورت بروز خطا یا مشکل زمان 
از دســت نرود و جان یک بیمار به دلیل تأخیر به 

خطر نیفتد.

  از این به بعــد اعضای اهدایی با 
موتورلانس منتقل خواهد شد؟ 

این زمان کوتاه آنقدر خوب بود که حتی ریاست 
اورژانس تهران هم اعلام کرد که از این پس چنین 

ماموریت هایی را موتورلانس ها انجام دهند.

کلیه ای که در 17دقیقه رسید 
اورژانس تهران بالاخره بعد از یک سال، برای اولین بارطرح انتقال 

عضو اهدایی از مبدأ به مقصد با موتورلانس را با موفقیت اجرایی کرد 

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

 وزارت بهداشت به دنبال
 لغو مجوز متخلفان 

براســاس ماده 13 قانون کنترل دخانیات، موضوع ممنوعیت 
فروش در اینترنت و کانال های تسهیل کننده دسترسی افراد به 
مواد دخانی، به وضوح آمده است. بهزاد ولی زاده، رئیس دبیرخانه 
ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با اعلام این خبر 
به باشــگاه خبرنگاران جوان گفته: »موضوع ممنوعیت فروش 
محصولات دخانی به افراد زیر 18 ســال جزو مصوبات مجلس 
است و جرایم مالی دارد. هر صنفی که اقدام به فروش محصولات 
دخانی می کند، باید براساس دستورالعمل ستاد کشوری کنترل 
دخانیات، موارد ذکر شده در قانون را به طور دقیق رعایت کند.«  او 
تأکید کرده وزارت بهداشت پیگیر لغو مجوز عاملیت فروش افراد 
متخلف خواهد بود و در همین خصوص با دادستانی کل کشور 

هماهنگی های لازم انجام شده است.

به رانندگان قهوه مجانی بدهید 
رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر در پیشنهادی مطرح کرده 
که برای کاهش تصادفات جاده ای به رانندگان قهوه مجانی بدهند. 
بابک محمودی گفته »خواب آلودگی از مهم ترین علل تصادفات 
در جاده هاست و این کار می تواند از وقوع تصادف جلوگیری کند. 
همچنین نوشابه خاص با کافئین بالا هم می توانیم تولید کنیم و به 
رانندگان در جاده ها بدهیم.« آمارهای اعلام شده از سوی پلیس 
راهور نشان می دهد که در نوروز 1401بیش از 1200نفر در پی 
تصادفات رانندگی جان خود را از دست دادند و این آمار نسبت به 

سال گذشته افزایش 6 درصدی داشته است.

 جمعیت متخصصان تغذیه 
در پزشک خانواده 2برابر شد 

حسین فرشیدی، معاون وزیر بهداشت، از افزایش 2برابری 
تعداد متخصصان تغذیه در طرح پزشک خانواده خبر داد و 
گفت: »تا پیش از این به ازای هر 40 هزار نفر یک متخصص 
تغذیه در طرح پزشــک خانواده به کار گرفته می شد. طبق 
مصوبه جدید به ازای هر 20 هزار نفر جمعیت، یک متخصص 
تغذیه در طرح پزشک خانواده به کار گرفته خواهد شد و بر 
این اساس، تعداد متخصصان تغذیه در طرح پزشک خانواده 

به 2برابر افزایش یافته است.« 

عدد خبرمیز خبر 

پیگیری

نیــروی پرستاری مشــغول بــه کار هســتند 
و نیازمندیــم کــه ســالانه 15هــزار نفــر بــرای 
جبران کمبود نیروی انســانی جذب شــوند. 
محمدتقــی جهان پــور، رئیــس کل ســازمان 
نظام پرســتاری با اعــام این مطلــب عنوان 
کرد: »نیاز اســت که با عمل بــه وعده جذب 
نیروهای طرحی، بخشی از کمبود جبران و با 
اتخاذ تدابیر مناسب و فوری جلوی مهاجرت 

و خروج نیروها گرفته شود.« 

270
هزار  

دانش آموختــگان  درخواســت  میــزان   
پرســتاری بــرای گذرانــدن دوره طرح اســت 
و ایــن عدد در ســال های گذشــته 25درصد 
بوده است. سیمين رنجبران، مدیر پرستاری 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران با اعــام این 
خبر گفته »بایــد هر چه ســریع تر بــرای این 
مسئله، تصمیم گیری و چاره اندیشی شود.« 

صفر
درصد  

شرط برقراری بیمه برای مهاجران 
محمدمهدی ناصحی، مدیرعامل ســازمان بیمه ســامت: اتبــاع خارجی کــه از نظر مالی نیازمند محســوب 
می شوند، از خدمات رایگان بیمه سامت برخوردار هستند و سایر اتباع حاضر در کشور با پرداخت حق بیمه 

می توانند از خدمات بیمه ای برخوردار شوند. هزینه بیمه اتباع خارجی 5۰ دلار است.

بیمارستان های مجاز برای جذب گردشگر سلامت 
سیدهاشــم دریاباری، رئیس مرکز نظــارت و اعتباربخشــی امور درمان وزارت بهداشــت: بیماران گردشــگری 
سامت لازم نیست به تمام بیمارستان های کشور مراجعه کنند و بیمارستان هایی که درجه رتبه بندی یک و 

عالی یا برتر دارند می توانند بیماران خارجی و گردشگر سامت را پذیرش و جذب کنند.

آرامش در بازار شیرخشک 
 »توزیع و عرضــه شیرخشــک وضعیت مناســبی دارد و

 در حال حاضر ماهانه بین 5.5 تا 6 میلیون قوطی در کشور 
تولید می شــود.« ســجاد اسماعیلی، ســخنگوی سازمان 
غذا و دارو با اعلام ایــن خبر درباره آخریــن وضعیت بازار 
شیرخشک در کشور به همشهری گفت: »از اواسط مهر توزیع 
شیرخشــک ها به صورت کامل از تولید تا عرضه در سامانه 
تیتک ثبت و به صورت آنلاین رصد می شود. با بررسی های 
میدانی هم مشخص شد که شیرخشک به صورت مناسب در 
داروخانه ها موجود است و در اختیار خانواده ها قرار می گیرد. 
 با وجود افزایــش قیمت هم مصرف کننــدگان واقعی هیچ

 اضافه پرداختی نخواهند داشــت و براساس سهمیه  اعلام 
شده، شیرخشک کودکان زیر 2سال با ارائه کد ملی و تحت 
پوشش بیمه با همان قیمت قبلی عرضه می شود.«  به گفته 
اسماعیلی، حدود یک ماه است که هیچ مجوز جدیدی برای 
واردات هم صادر نشده اســت و نیاز بازار با تولید داخل در 

حال تامین است.

بالاخره یک ســال پس از برنامه ریزی اورژانس 
تهران و وزارت بهداشت برای انتقال عضو اهدایی 
پیوند با موتورلانس ها، این طرح با انتقال یک کلیه 
از بیمارستانی در جنوب تهران به شمال پایتخت 
محقق شــد؛ ماموریتی که در یکی از شلوغ ترین 
ســاعت های یکشــنبه، 29 بهمن1402، حوالی 
ســاعت15 و تقریبا در پیک ترافیک تهران، از 
بیمارســتانی در خیابان امام )ره(به بیمارستانی 
حوالی میدان ونک شروع شد و در کمتر از 17دقیقه 
به مقصد رسید. به گفته علی نوری ساعد، سرپرست 
موتورلانس ناحیــه غرب تهران که نخســتین 
ماموریت اجرای پایلوت اهدای عضو با موتورلانس 
در کشور به نام او ثبت شده »طی شدن این فاصله 
8کیلومتری در کوتاه ترین زمان هر چند که استرس 
زیادی داشــت، اما در نهایت موفقیت آمیز بودن 
آن، هم مســئولان اورژانس تهران را خوشحال 
کرد و هم کادر اتاق عمل بیمارستان هاشمی نژاد 
را ذوق زده. یک روز بعــد از آن هم 2کلیه دیگر 
به صورت همزمان به 2بیمارســتان مختلف شهر 
توسط موتورلانس ها منتقل شــد و با موفقیت و 
در کوتاه ترین زمان به مقصد رسید.« حالا به نظر 
می رسد که خیال مسئولان اورژانس برای جایگزین 
کردن موتورلانس به جای آمبولانس راحت تر شده 
باشــد و بتواند درباره دیگر اعضای اهدایی هم 
اجرایی شود؛ حتی درباره قلب که کوتاه ترین زمان 
طلایی برای پیوند را دارد. سرپرست موتورلانس 
ناحیه غرب تهران هم در این باره می گوید: »قطعا 
برای انجام این ماموریت ها در داخل شهر بهترین 
گزینــه موتورلانس اســت.«گفت و گوی کوتاه 

همشهری بااورا درادامه بخوانید 
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 یک میلیون 
و 100هزار تومان 
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نکته:
 مطالعاتی که در سال 

14۰۰انجام شده نشان می دهد 
که هزینه های ماموریت با 
آمبولانس بیش از 4برابر 

ماموریت با موتورلانس است.


